
C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\dicembre\206 DEL 3.12.2010.doc 1 

CCOOMMUUNNEE  DDII     LLOONNGGII   
PPrroovviinncciiaa  ddii   MMeessssiinnaa  

 

AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
SSeerrvviizziioo  CCoooorrddiinnaammeennttoo  ddeeii   SSeerrvviizzii   AAssssoocciiaatt ii   

((CCoonnvveennzziioonnii ,,  ccoonnssoorrzzii ,,  ppaarrtteennaarr iiaatt ii ,,  eettcc..))  

RRaapppprreesseennttaannzzaa  ee  CCeerr iimmoonniiaallee  
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  220066  DDEELL  0033  DDIICCEEMMBBRREE  22001100  

IIll   RReessppoonnssaabbii llee  ddeell   SSeerrvviizziioo  
CCoooorrddiinnaammeennttoo  ddeeii   SSeerrvviizzii   AAssssoocciiaatt ii   

((CCoonnvveennzziioonnii ,,  ccoonnssoorrzzii ,,  ppaarr tteennaarr iiaatt ii ,,  eettcc..))  
RRaapppprreesseennttaannzzaa  ee  CCeerr iimmoonniiaallee  

RRaagg..  AAll ff rreeddoo  PPiiddaallàà  

____________________________ 
 
Longi,  03  Dicembre  2010 

 LLaa  RReessppoonnssaabbiillee  ddeellll’’UUffffiicciioo  
CCoooorrddiinnaammeennttoo  ddeeii  SSeerrvviizzii  AAssssoocciiaattii  
((CCoonnvveennzziioonnii,,  ccoonnssoorrzzii,,  ppaarrtteennaarriiaattii,,  eettcc..))  

MMaarriiaa  GGaallaattii  
  

____________________________________________________________________  

 

Longi,  03  Dicembre  2010 

 
OGGETTO: SEMINARIO FORMATIVO PROGETTO “R.INNO.VA.” 

 

 - IMPEGNO SPESA --  

 

IL RESPONSABILE   
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Municipale n. 230 del 29 Novembre 2010, esecutiva 
ai sensi di legge, si è stabilito quanto integralmente appresso trascritto: 
 
1. Di dare atto: 
 

• che il prossimo 10 dicembre a San Marco D’Alunzio si svolgerà un Laboratorio (Seminario) sul tema “L’adeguamento 
degli ordinamenti delle amministrazioni territoriali ai principi del D.lgs. 150/2009”, organizzato da FORMEZ PA in 
collaborazione con la  Partnership Locale Montana “Le Città della Montagna Nebrodi. 
 
• che il Gal Castell’Umberto Nebrodi – Società Consortile a r.l. – Via Libertà n. 85 – Castell’Umberto (ME) – 
P.IVA & C.F. 02 076 090 832 – N. Registro Imprese Messina 02076090832 – R.E.A. ME n. 169056, così come 
previsto dall’art. 11 della Convenzione della Partnership Locale Montana “Le Città della Montagna Nebrodi”, risulta 
incaricato della gestione della formazione del personale dipendente degli enti aderenti al partenariato medesimo. 

 
2. Di procedere alla prenotazione dell'impegno della somma di € 500,00 (Cinquecento//00), con imputazione 
sull'intervento n. 1.07.02.05/6 - avente per oggetto "PROGETTO LE CITTA’ DELLA MONTAGNA NEBRODI” – del 
bilancio comunale - esercizio finanziario 2010. 
 
33..  DDii  aasssseeggnnaarree  aall  Responsabile dell'Area Amministrativa la somma di € 500,00 (Cinquecento//00), al fine assicurare il 
supporto tecnico/amministrativo  (spese per stampa e distribuzione di inviti, programmi, manifesti - spese di segreteria - 
spese per stampa atti – etc.) nell’ambito del Laboratorio (Seminario) sul tema “L’adeguamento degli ordinamenti delle 
amministrazioni territoriali ai principi del D.lgs. 150/2009”, organizzato per il prossimo 10 dicembre a San Marco 
D’Alunzio da FORMEZ PA in collaborazione con la  Partnership Locale Montana “Le Città della Montagna Nebrodi.  
  
4. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed alla Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria, per quanto 
di loro competenza, gli adempimenti consequenziali al presente atto.  
  
55..  DDii  ddiicchhiiaarraarree la presente immediatamente esecutiva stante l’imminenza della data di avvio  

 

RITENUTO, pertanto, di dare esecuzione alle direttive impartite con la  deliberazione di Giunta 
Municipale n. 230 del 29 Novembre 2010, procedendo all’impegno della somma di €. 500,00 
(Cinquecento//00), con imputazione sull'intervento n. 1.07.02.05/6 - avente per oggetto 
"PROGETTO LE CITTA’ DELLA MONTAGNA NEBRODI” – del bilancio comunale - esercizio 
finanziario 2010. 

 
Timbro 

dell’Ufficio  



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\dicembre\206 DEL 3.12.2010.doc 2 

VISTI:  
 

� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 
127 e il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili delle aree; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 
il vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge 
regionale 7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza 
per gli atti di gestione finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la 
competenza per l'adozione degli atti di amministrazione; 

� il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione di Giunta Municipale n. 158 del 14 novembre 2008,  esecutiva ai sensi di legge; 

� il provvedimento n. 4 del 2 Febbraio 2009 successivamente integrato con provvedimento n. 29 
dell’8 giugno 2009, con il quale il Sindaco, tra l’altro, ha nominato il Dipendente Comunale Zingales 
Angelo (Categoria C/5) - Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni dirigenziali; 

� le leggi regionali 3 dicembre 2001, n. 44;  11 dicembre 1991, n. 48;  7 settembre 1998, n. 23  

e 23 dicembre 2000, n. 30; 

 

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di questo 
Responsabile di Area, ai sensi: 

♦ dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
♦ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
♦ del provvedimento sindacale n. 4 del 2 Febbraio 2009 successivamente integrato con 

provvedimento n. 29 dell’8 giugno 2009; 
 

Per i motivi sopra descritti,  

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la complessiva somma di €. 500,00 (Cinquecento//00), con imputazione 
sull'intervento n. 1.07.02.05/6 - avente per oggetto "PROGETTO LE CITTA’ DELLA 
MONTAGNA NEBRODI” – del bilancio comunale - esercizio finanziario 2010. 

 
2. Di utilizzare la suddetta somma nel rispetto delle direttive emanate dalla Giunta Municipale 

con deliberazione n. 230 del 29 Novembre 2010, esecutiva ai sensi di legge, al fine 
assicurare il supporto tecnico/amministrativo  (spese per stampa e distribuzione di inviti, 
programmi, manifesti - spese di segreteria - spese per stampa atti – etc.) nell’ambito del 
Laboratorio (Seminario) sul tema “L’adeguamento degli ordinamenti delle amministrazioni 
territoriali ai principi del D.lgs. 150/2009”, organizzato per il prossimo 10 dicembre a San 
Marco D’Alunzio da FORMEZ PA in collaborazione con la  Partnership Locale Montana 
“Le Città della Montagna Nebrodi.  

 
3. Di procedere agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa  Area Amministrativa. 
 
4. Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria affinché 

provveda, per quanto di sua competenza, agli adempimenti consequenziali. 
 
5. Di dare atto che la presente determinazione: 

♦♦♦♦ diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, la quale è stata assicurata con la deliberazione di Giunta Municipale n. 
230 del 29 Novembre 2010 e, successivamente, impegnata con il presente 
provvedimento; 

♦♦♦♦ va trasmessa, per conoscenza, alla giunta municipale; 

♦♦♦♦ va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

♦♦♦♦ va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'Ufficio Segreteria. 

IL  RESPONSABILE   
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

(Geom. Angelo Zingales) 

 

_____________________________ 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\dicembre\206 DEL 3.12.2010.doc 3 

COMUNE DI LONGI 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità  contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi 
dell'articolo 55, comma 5°,  della    legge    8 giugno 1990, n. 142,  recepito 
dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48. 
 
Longi, 03 Dicembre 2010 
 

LA RESPONSABILE  
DELL'AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

(Rag. Antonina Ruffini) 
 
 

___________________________________ 
 

 

Intervento 
n. 1.07.02.05/6  

|___| Prenotazione 
|_X_| Impegno n. 693/2010  

 
€ 500,00 

 

OOGGGGEETTTTOO::  "Progetto Le Città della Montagna Nebrodi”   

 

CCooppiiaa  ccoonnffoorr mmee  aall ll '' oorr iiggiinnaallee  ddeell llaa  pprr eesseennttee  ddeetteerr mmiinnaazziioonnee  vviieennee  tt rr aassmmeessssaa  aa::   

|_X_| GIUNTA MUNICIPALE |_X_|  AREA "ECONOMICO-FINA NZIARIA" 

|_X_| SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
(Ufficio  per l’ attività ordinaria di funzionamento e assistenza agli uffici dell’Ente) 

|_X_|  SSeerrvviizziioo  CCoooorrddiinnaammeennttoo  ddeeii   SSeerrvviizzii   AAssssoocciiaatt ii     ((CCoonnvveennzziioonnii ,,  ccoonnssoorrzzii ,,  ppaarrtteennaarr iiaatt ii ,,  eettcc..))  

RRaapppprreesseennttaannzzaa  ee  CCeerr iimmoonniiaallee  
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\dicembre\206 DEL 3.12.2010.doc 4 

 

COMUNE DI LONGI 
AREA AMMINISTRATIVA 

  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

  

ssii   cceerrttii ff iiccaa  

  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  repertoriata al 
n.______/2010 dell’apposito registro, con decorrenza dal _________________________, è stata 
affissa all'Albo Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

 

LONGI ,  ___________________ 

 

 

IL  MESSO COMUNALE 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Zingales Angelo) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


